
Radětice
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.639820N, 14.078722E

Nadmořská výška: 526 m n. m. První pís. zmínka: 1298 (726 let) Katastrální výměra: 468 ha

Počet obyvatel: 188 PSČ: 262 31

Adresa URL: radetice.pb.cz

O obci
Malebná víska Radětice leží asi 65 km jihozápadně od Prahy a zhruba 8 km jihovýchodně od Příbrami.
Obec spravuje také místní část Palivo.
 

Historie obce
Vznik Radětic se předpokládá ve 13. století, protože první písemné zprávy o nich jsou z roku 1298.
Půdorys obce tvoří staroslovanský kruh, teprve v pozdějších letech, jak přibývalo obyvatel, se protáhla a
uvnitř původního kruhu byla postavena pastouška a další 4 usedlosti.

Současnost obce
Obec má budovu obecního úřadu, která byla v 80. letech zrekonstruována. V budově se také nachází
knihovna, hostinec a sál, ve kterém je možno pořádat kulturní i společenské akce.

Sportovní možnosti
Obcí vede zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na východní straně se nachází slovanské pohřebiště z 9. století. V letech 1953-1955 zde proběhl
archeologický výzkum s vynikajícími výsledky evropského významu.

Doprava
Výhodou obce je malá vzdálenost od města Příbrami a dobré autobusové spojení s ním.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8381/radetice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 19:19:46


